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Republika e Kosovés é’\&/ ﬁxg 4‘ K/C// Z {jéz » Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality Vitina
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé e Komunés s& Vitisg, pas shqyrtimit t& kérkesés
pér shfrytézim e hapésirés publike para kafeterisé né rrugén “Rruga UCK-s&” né& Viti,
nr.protokolli 09-320/04-36562, t& datés 23.08.2022, Reuf Emerllahu nga fshati Verban t&
Komunés s€ Vitis€ me numér t& letérnjoftimit 1231677620, bazé nenit 26, 27 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative me Nr.05/L-03 1, lidhur me nenit 4, pika 2, shkronja b,
t€ Rregullores Komunale pér Vendosje dhe largim t& Objekteve t& Pérkohshme n& Proné Publike
me nr. 02-013/372, t& datés 31.03.2016 dhe nenit 12.1.4 t& Rregullores Komunale pér Taksa,
Ngarkesa dhe Gjoba me Nr.01-0-110/05-731, t& datés 24.09.2021, nxjerr kété:

LEJE Tk PERKOHSHME
PER SHFRYTEZIMIN E HAPSIRES PUBLIKE

I. I LEJOHET Reaf Emerllahut, si menaxher i biznesit “Emporium Lounge Bar Resto” SHPK
me Nr. biz. 811969768, shfrytézimi i hapésirés publike me rrethoja xhami me kuoté 0.00 té jet
Ha. 00-1.7m, hapésiré q& gjendet para objektit hotelier pér tavolina gjaté sezonit veror dhe
diméroré, e dedikuar pér oftimin shérbimeve pér klient t& lokalit t& Kafetarisé “Emporium Loung
Bar Resto” SHPK né& rrugén “Hoxh& Januzi” ng Viti. Shfrytézuesit t& hapésirés publike nuk i
lejohet ndértimi i vrazhdé me material ndértimor dhe kjo hapésiré publike duhet t& lirohet nése
Komuna ka interes pér k&té hapésiré.

I1. Pala mundé ta shfrytézojé hapésirén publike nga data 12.10.2022 deri m& 12.10.2023, 1 (nj&)
vjegar.
Dimensionet: 8.00 m X 10.9m =87m?, 87m?* X 2€/m*muaj = 174 €/muaj

174 X 12 muaj =2.088€
III. Kompensimi pér shfrytézimin e hapésirés publike t& cekur mé larté béhet né harmoni me
Rregulloren Komunale pér taksa, ngarkesa dhe gjoba me Nr.01-110/05-731, t& dt.24.9.2021 t&
miratuar nga Kuvendi Komunal ng Viti.

IV. Shfrytézimi i késaj leje duhet t’i pérmbahet kufizimit t& shfrytézimit t& hapésirés publike t&
lejuar, n€ ményré qé nuk t& pengohet trotuari ne dy rrugét (“Hoxhe Jonuzi” dhe “Rruga UCK-
s€7), lévizja e liré e qytetaréve si dhe kufizimit t& zhurmés (dispozita kéto t& cilat jané t& parapara
me Ligjin p&r Mbrojtjen nga Zhurma).

V. Pagesa behet né xhirollogaring e Buxhetit Komunal me aktin e térheqjes s& késaj leje.

Vérejtje: Pas skadimit t& afatit t& caktuar, shfrytézuesi i hapésirés publike &shté i detyruar t& béjé
kérkese t& re pér vazhdimin e lejes. N& t& kundértén duhet t& lirohet hapésira qé &shteé dhéné né

shfrytézim dhe ta kthej at& né gjendjen e mé&parshme.
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Viti, mé datén 12.10.2022
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